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Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 4 lutego 2021 r. 

KOMENTARZ 

 

Rozszerzona Tarcza Finansowa PFR 2.0 – PKD to niedoskonałe kryterium 

Rada Ministrów przyjęła na ostatnim posiedzeniu uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie programu 

rządowego „Tarcza Finansowa 2.0 Polskiego Funduszu Rozwoju dla mikro, małych i średnich firm”.  

 

Rząd chce rozszerzyć wsparcie dla mikro, małych i średnich firm – przedsiębiorstwa z 9 branż 

poszkodowanych przez wprowadzony lockdown związany z pandemią COVID-19: 
 

 sprzedaż hurtową odzieży i obuwia, 

 działalność klubów sportowych, 

 naukę języków obcych, 

 sprzedaż detaliczną obuwia i wyrobów skórzanych prowadzoną w wyspecjalizowanych sklepach, 

 pranie i czyszczenie wyrobów włókienniczych i futrzarskich, 

 produkcję filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych, 

 postprodukcję związaną z filmami, nagraniami wideo i programami telewizyjnymi, 

 dystrybucję filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych, 

 nagrania dźwiękowe i muzyczne. 

 

– PKD to niedoskonałe kryterium. Objęte nim branże, to tylko część prawdy o stanie przedsiębiorstw w 

lockdownie – mówi dr Łukasz Bernatowicz, wiceprezes BCC i wiceprzewodniczący Rady Dialogu 

Społecznego. – Przykładowo, hotel ma kilkudziesięciu kooperantów żyjących tylko z tej współpracy. Choć sam 

jest objęty pomocą, to powiązane z nim firmy już nie. Zawsze jakaś branża będzie pominięta, a pomoc może 

trafić do kogoś kto jej nie potrzebuje. Lepsze byłoby kryterium dochodowe w połączeniu z wykazaniem, że dana 

firma kooperowała z podmiotem, który został przymusowo zamknięty. Poszerzanie katalogu podmiotowego 

poprzez dodawanie kolejnych numerów w PKD nie rozwiązuje problemu – uważa wiceprezes BCC. 

 

Również Kwota wsparcia w wysokości 750 mln zł wydaje się absolutnie niewystarczająca. – Przedsiębiorcy z 

zamkniętych dziedzin gospodarki mają stałe, miesięczne zobowiązania, takie jak raty leasingu za sprzęt, czynsz 

najmu, raty kredytu etc. To kwoty idące w dziesiątki tysięcy złotych miesięcznie, a firmy pozostają zamknięte od 

pół roku. Powoli kończy się okres zakazu zwolnień pracowników w przedsiębiorstwach objętych pierwszą tarczą i 

jeśli pomoc nie będzie skuteczna, będziemy świadkami dużych zwolnień – podkreśla dr Łukasz Bernatowicz. 

  

Wnioski o udzielenie wsparcia mogą być składane przez przedsiębiorców do 28 lutego 2021 r.  
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Kontakt z ekspertem: 
 

 
 
dr Łukasz Bernatowicz 

wiceprezes BCC 
wiceprzewodniczący RDS 
minister infrastruktury w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC  
tel. 502 066 619 
e-mail: lukasz.bernatowicz@bcc.org.pl 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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